BR 0052 – 18/2008

Protokół Nr XVIII/2008

z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu 07 listopada 2008 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Ocena stanu bezrobocia na terenie Miasta.

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2008 rok”.

6. Powołanie Komisji Statutowej.

7. Podjęcie uchwał, w tym uchwał ustalających wysokość stawek podatków i opłat lokalnych na terenie Miasta na 2009 rok.

8. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

9. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1)   Sprawy organizacyjne.

XVIII sesję Rady Miasta Radziejów prowadził Radny Marek Pawlak  - Przewodniczący Rady  Miasta;

Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych - lista obecności 
w załączeniu do protokołu. Radni nieobecni: Paweł Czarnecki i Zdzisław Kuczek. Stwierdzenie quorum; 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie;

Na Sekretarza Sesji jednogłośnie wybrano Radnego Jana Bartza;

Protokół Nr XVII/2008 z obrad Rady Miasta odbytych w dniu 18 września 2008 roku został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2 ) Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza stanowi załącznik do protokołu. Radni przyjęli informację 
do wiadomości, nie zgłoszono pytań..

Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawiła jej Przewodnicząca – Radna Maria Golon. W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia Komisji.
Trzecie zaplanowane na 2008 rok posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 
25 września br. Uczestniczyli w nim Członkowie Komisji oraz Sekretarz Miasta i Kierownik MOPS w Radziejowie. Tematem posiedzenia była analiza pomocy społecznej na dodatki mieszkaniowe oraz zasiłki celowe na podstawie dokumentów źródłowych. Punktem wyjścia 
do przeprowadzenia analizy były materiały przygotowane przez Kierownika MOPS, które wcześniej otrzymali członkowie Komisji. Kierownik MOPS – u zapoznał zebranych 
z zasadami przyznawania dodatków mieszkaniowych oraz wymaganymi dokumentami, które starający się o dodatek zobowiązany jest przedłożyć. Dodatki funkcjonują od 2001 roku. Analizując materiały członkowie Komisji stwierdzili, że od tego czasu kwota i ilość wypłacanych świadczeń systematycznie maleje, co wynika z uszczelnienia systemu, spadku liczby bezrobotnych oraz wzrostu zamożności społeczeństwa. 
W drugiej części posiedzenia Kierownik MOPS – u przeanalizował dane dotyczące zasiłków celowych. Z analizy wynika wyraźna tendencja spadkowa, jeśli chodzi o liczbę osób korzystających z tych zasiłków oraz ilość wypłacanych świadczeń. Natomiast wzrosły kwotowo udzielane świadczenia. Specjalny zasiłek celowy przyznawany jest w sytuacji szczególnej, mimo 
że przekroczone jest kryterium dochodowe np.: nagła choroba, wysokie koszty leczenia, koszty dojazdu do szpitala, koszty konsultacji ze specjalistami, opłaty za hotel, gdy matka nie może przebywać z chorym dzieckiem na oddziale. Kierownik MOPS – u poinformował zebranych, 
że poza wykazanymi w materiałach świadczeniami wypłacanymi z tzw. środków własnych Miasta, udzielana jest również pomoc rzeczowa w postaci: bonów na zakup żywności (realizacja w sklepie BIS na ul. Brzeskiej), zakup opału, odzieży, usługi opiekuńcze, pokrycie kosztów leczenia czy pogrzebu. 
W wolnych wnioskach Radny H. Żak postawił następujące wnioski:

1. Zwołać dodatkowe posiedzenie Komisji Rewizyjnej, którego celem byłaby kontrola dokumentacji w zakresie zbywania nieruchomości stanowiących własność miasta, zawierania umów dzierżawy, których przedmiotem jest mienie miasta oraz wyboru wykonawców robót budowlanych finansowanych ze środków publicznych w 2008 r. Dodatkowo, z uwagi na liczne kontrowersje, kontrola dotyczyłaby również sprzedaży działki nr 877/2 położonej przy 
ul. Działkowej. 
2. Ustanowić Nagrodę Burmistrza Miasta dla najlepszego ucznia w PSP nr 1 i w PG nr 1. 

Sekretarz Miasta zauważył, że wniosek nr 2 jest bezprzedmiotowy, gdyż od lat takie nagrody są przyznawane. Na tym posiedzenie zakończono.

Wniosek Radnego H. Żaka został zrealizowany i 24 października br. odbyło się dodatkowe posiedzenie Komisji. W spotkaniu uczestniczyło pięciu członków Komisji, Sekretarz Miasta oraz pracownicy urzędu: Inspektor ds. zamówień publicznych Anna Koźmińska i Inspektor 
ds. gospodarki nieruchomościami Grzegorz Zawidzki. 

Punktem wyjścia do przeprowadzenia kontroli były 4 zestawienia – sprawozdania
( w załączeniu do protokołu z posiedzenia komisji) przygotowane przez pracowników Urzędu.
1) Sprzedane nieruchomości w okresie 01.01. – 30.09.2008 r. 
W wymienionym okresie sprzedano 11 działek na łączną kwotę 121.222,95 zł. Sposoby zbycia tych działek: sprzedaż na rzecz użytkownika wieczystego – 4 działki, przetarg nieograniczony – 1 działka, przetarg ograniczony do właścicieli posesji przyległych – 3 działki, przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności – 3 działki.

2) Nieruchomości oddane w dzierżawę w okresie 01.01. – 30. 09.2008 r. 
Zestawienie zawierało: imienny wykaz dzierżawców, oznaczenie nieruchomości, jej przeznaczenie, sposób nabycia dzierżawy, datę zawarcia umowy, wysokość opłat brutto ponoszonych w 2008 r. i w 2009 r. Większość umów dotyczy dzierżawy gruntu pod boksy garażowe.
3) Sprzedane lokale mieszkalne w okresie 01.01 – 30.09.2008 r. 
 Sprzedano 14 lokali.
4) Przeprowadzone postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego 
w 2008 r. 
Zestawienie zawierało: przedmiot zamówienia, wartość kosztorysową, tryb udzielenia zamówienia, oferty, które wpłynęły wraz z podaniem ich wartości, wybór najkorzystniejszej oferty.

Do dnia 30 września zrealizowano 8 zamówień. Podstawowym kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty zawsze była zaproponowana cena – najniższa cena. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że pracownicy Urzędu udostępnili członkom Komisji segregatory z pełną i czytelną dokumentacją w zakresie przedmiotu kontroli. Członkowie Komisji dokładnie i wnikliwie przeanalizowali zestawienia i dokumentację źródłową. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Na pytania Komisji odpowiadali pracownicy Urzędu, którym Przewodnicząca 
w tym miejscu podziękowała za przygotowanie materiałów.
Zainteresowani dokładnie przeanalizowali dokumentację w zakresie sprzedaży działki zabudowanej nr 877/2 położonej przy ul. Działkowej i nie wnieśli żadnych zastrzeżeń. Na tym posiedzenie zakończono.
Sprawozdanie z pracy Komisji zdrowia, oświaty, kultury i spraw socjalnych przedstawił jej Przewodniczący - Radny Krzysztof Mintus.
W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie Komisji. Uczestniczyło w nim czworo członków komisji oraz Sekretarz Miasta. Członkowie Komisji przedyskutowali projekty uchwał w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 rok. Uzasadnienia projektów uchwal przedstawił Sekretarz Miasta, odpowiadał na pytania Radnych. Ponadto zostały odczytane listy klubów sportowych: „Radziejowianka” i „Lider” skierowane do członków komisji (w załączeniu do protokołu z posiedzenia komisji). Kierownik MOPS zapoznał zebranych z planem pracy ośrodka na przyszły rok. Odpowiadał na pytania dotyczące rozszerzenia jego kompetencji w zakresie ściągalności alimentów od dłużników alimentacyjnych. Projekty uchwał Radni zaopiniowali pozytywnie.

Wnioski: 1) zapewnić w przyszłorocznym budżecie Miasta środki na działalność klubów 
i stowarzyszeń sportowych na poziomie umożliwiającym im pozyskanie dotacji z zewnętrznych źródeł finansowania; 2) wybudować niewielkie trybuny przy nowym boisku „Orlik 2012”.  
Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa i gospodarki komunalnej przedstawił jej Wiceprzewodniczący - Radny Lesław Kurant.


Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym omawiano: projekty uchwał w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2009, projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na rok bieżący oraz projekt zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury komunalnej na rok 2009. Po omówieniu i analizie przyjęto propozycje stawek podatkowych na przyszły rok oraz pozytywnie zaopiniowano zmiany do tegorocznego budżetu. 
Projekt zamierzeń inwestycyjnych i remontowych z zakresu infrastruktury komunalnej został omówiony po przedstawieniu go przez Burmistrza Miasta i Kierownika Referatu GK i M. Jest on zgodny z zapisami planów na lata 2009 i następne. Komisja przyjęła informację o podejmowanych przez Burmistrza działaniach w zakresie pozyskiwania środków ze źródeł pozabudżetowych poprzez złożenie wniosków na ten cel w Urzędzie Marszałkowskim. Dotyczy to głównie budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz nowych dróg na osiedlu przy ul. Chopina. W planach na rok 2009 ponadto przyjęto do wykonania: izolację termiczną i naprawę bądź wymianę dachu na budynku socjalnym przy ul. Wyzwolenia, budowę oświetlenia ulicznego na ul. Paderewskiego 
i jednej z kolejnych na osiedlu przy ul. Chopina, wykonanie prac w zakresie odwodnienia ul. Chopina. Do projektu zadań remontowych włączono: budowę odcinka chodnika przy ul. Zielonej, budowę nawierzchni dróg i chodników na ul. Gałczyńskiego i Langiewicza, wymianę zabezpieczenia chodnika wzdłuż ul. Jana Pawła II przy klasztorze o.o. Franciszkanów.
Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza w sprawie sprzedaży dwóch działek po byłej siedzibie Przedsiębiorstwa Empegiek przy ul. Komunalnej oraz działki na rogu ul. Bema i 1 – go Maja, włącznie z akceptacją ceny wywoławczej do przetargu publicznego.
Sprawozdanie z prac Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący – Radny Henryk Żak.
Posiedzenie Komisji odbyło się 4 listopada br. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta. Przedmiotem posiedzenia było omówienie projektów uchwał w sprawie ustalenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 rok oraz zmian w budżecie na rok bieżący. Wszystkie projekty uchwał podatkowych zostały zaopiniowane pozytywnie, przy czym: projekty uchwał 103 i 107 – jednogłośnie, natomiast pozostałe - większością głosów. Przy analizie wysokości stawki opłaty z tytułu posiadania psów zgłoszono trzy wnioski: 1 – obniżyć stawkę do 45 zł, 2 – podwyższyć stawkę do 60 zł, 3 – przyjąć na poziomie tegorocznym, tj. 50 zł. W wyniku głosowania zadecydowano większością głosów 
o pozostawieniu tej stawki na poziomie 50 zł.   
Komisja, większością głosów, pozytywnie zaopiniowała propozycję zmian do budżetu na rok 2008. 
Ad. 4) Ocena stanu bezrobocia na terenie Miasta.
Analizę stanu bezrobocia na terenie Miasta opracowała Pani Małgorzata Jeryś - – Kierownik Działu Rynku Pracy i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Powiatowym Urzędzie Pracy w Radziejowie (w załączeniu do protokołu). Ten materiał Radni otrzymali z wyprzedzeniem, w związku z czym mogli się z nim zapoznać. Analiza składa się z części opisowej i tabelarycznych zestawień statystycznych. Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zadawanie pytań.
Radny W. Juszczyński: Z przygotowanej analizy wynika wyraźna tendencja spadkowa liczby bezrobotnych. Jakie są przyczyny? Jeśli wynika ona ze wzrostu liczby miejsc pracy – to w jakim sektorze gospodarczym? PUP prowadzi programy w zakresie podnoszenia kwalifikacji osób bezrobotnych. Czy dysponujecie Państwo danymi, czy macie wizję, jakich zawodów na naszym rynku pracy będzie w przyszłości brakować, tak by właściwie pokierować osoby potrzebujące pomocy w wyborze kursu czy szkolenia?
Odpowiedź: Przyczyny spadku liczby osób bezrobotnych nie są jednorodne. Trzy podstawowe to: wyjazdy za granicę w poszukiwaniu pracy, podjęcie nauki w systemie dziennym, rozwój drobnej przedsiębiorczości w sektorze usługowym. Jedną z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu są dotacje udzielane na otworzenie własnej działalności gospodarczej przez osobę bezrobotną. Znakomita większość z udzielonych dotacji jest trafiona i utrzymane jest co najmniej jednoosobowe zatrudnienie. 
Trudno jest przewidzieć rozwój sytuacji na lokalnym rynku pracy. Na powstanie dużych zakładów pracy nie ma co liczyć. Powinniśmy skupić się na wspieraniu drobnej przedsiębiorczości. Co roku przeprowadzane jest badanie tzw.: monitoring zawodów deficytowych. Prezentacja wyników za I półrocze tego roku niedawno miała miejsce na konferencji zorganizowanej przez radziejowski PUP. Była ona adresowana przede wszystkim do osób odpowiedzialnych za kierunki kształcenia dzieci i młodzieży, tak by nie produkować kolejnych bezrobotnych. Nie ma jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie. 
Przewodniczący Rady Miasta: Szansą na powstanie nowych miejsc pracy jest Radziejowska Strefa Przedsiębiorczości. Wiele po tym projekcie obiecuje sobie Starosta Radziejowski. Jest duże zainteresowanie, już przedsiębiorcy pytają o zwolnia z podatku od nieruchomości.
Radna K. Staszyńska:  W sprawozdaniu wykazała pani 21 osób, do 18 roku życia, samotnie wychowujących dziecko. Rozumiem, że są to osoby zarejestrowane w PUP. Czy pracodawcy chętnie zatrudniają takie osoby, czy jesteście w kontakcie z innymi służbami powołanymi do pomocy takim osobom, np. Ośrodkami pomocy społecznej?
Czy zdarza się, że osoby, które wyjechały do pracy za granicę nadal są zarejestrowane w PUP 
i pobierają zasiłek?
Odpowiedź: Obowiązek współpracy z innymi instytucjami wynika z przepisów prawa. Staramy się nie powielać stosowanych form pomocy, bo często ustawowe zadania PUP i MOPS pokrywają się. Wymieniona grupa osób została przez ustawodawcę zakwalifikowana do kategorii osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Oznacza to, że jest do nich kierowana bogatsza oferta instrumentów rynku pracy – w postaci zatrudnienia subsydiowanego, np.: staże, prace interwencyjne, przygotowanie zawodowe. Urząd pracy zajmuje się wyłącznie osobami gotowymi do podjęcia pracy. A w tym przypadku poważnym problemem jest opieka nad osobą zależną. Brak dyspozycyjności to najczęstszy zarzut pracodawców do tej grupy osób.
Na pewno trafiają się osoby na tyle zaradne, że figurują w ewidencji, mimo że pracują za granicą. W wyniku uszczelnienia systemu, propozycje pracy są kierowane również poza wyznaczonym terminem ponowienia rejestracji. Jednokrotna, nieuzasadniona odmowa podjęcia pracy skutkuje pozbawieniem statusu bezrobotnego i utratą pobieranych świadczeń. 

Radny Jan Trzeciak: Z danych wynika, że bezrobocie spadało do lipca, od sierpnia ponownie rośnie. Przy czym należy zauważyć, że wzrasta wśród osób z wyższym wykształceniem i jest to bardzo niepokojące.
Odpowiedź: Jest to tendencja chwilowa. Rejestrują się absolwenci szkół średnich 
i zawodowych, często jedynie na okres wakacji, ponieważ od października rozpoczynają studia. Typowo sezonowy wzrost liczby bezrobotnych odnotowujemy w okresie zimowym: XII – II.  

Radna Maria Golon: Czy pracodawcy zgłaszają zapotrzebowanie na pracowników konkretnych zawodów? Kieruje się osoby bezrobotne na takie szkolenia?

Czy wykazane w informacji 33 osoby bezrobotne z wyższym wykształceniem znalazły pracę? Jakie studia skończyły?

Odpowiedź: PUP dysponuje określonymi środkami na organizację kursów i szkoleń. Jeżeli nie mamy w rejestrze bezrobotnego o wymaganych kwalifikacjach - kierujemy na szkolenie. Preferujemy takie rozwiązanie, kiedy pracodawca podpisze zobowiązanie do zatrudnienia bezrobotnego po ukończeniu kursu na okres co najmniej 3 miesięcy.

Informacja została sporządzona wg stanu na dzień 30 września br. Nie wiem, czy wszyscy bezrobotni z wyższym wykształceniem znaleźli pracę. Ukończone przez nich kierunki studiów mają profil humanistyczny.


Radni nie zgłosili więcej pytań. Informacja została przyjęta do wiadomości.

Ad. 5) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2008 rok”.


Sprawozdanie przygotował Sekretarz Miasta Włodzimierz Gorzycki. 

Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję. Radni zgłosili następujące pytania:


Radny Lesław Kurant: Rada Miasta określiła formy współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, wspierania kultury i tradycji regionalnej. W tegorocznym budżecie Miasta przeznaczono na ten cel kwotę 110 tys. zł. Na dzień dzisiejszy rozdysponowano 106 tys. zł. Zadania te prowadzone są głównie dzięki społecznemu zaangażowaniu znanych nam od lat działaczy. To oni realizują "Program .... " przyjęty przez Radę Miasta. Kieruję do nich słowa podziękowania. 

Docierają do Radnych niepokojące sygnały, że "Program współpracy .... " realizowany w formie konkursu, ograniczył się w roku bieżącym do dotacji na zadania wykonywane w terminie od 01.02. do 31.08. Nie obejmuje okresu jesienno - zimowego. Moim zdaniem, jak również zdaniem działaczy, należy zauważyć te potrzeby i w przyszłości je uwzględnić. Działalność stowarzyszeń wymaga finansowania całorocznego. 

Z wnioskiem o przyznanie dotacji na okres jesienno - zimowy wystąpiły: TKKF "Radziejowianka" i UKS "Lider". Proszę o informację, co do sposobu realizacji tego wniosku. 

Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta: Jeżeli chodzi o wspieranie działalności lokalnych stowarzyszeń, rok 2008 jest bardzo specyficzny. Na skutek nowej, i zupełnie odmiennej od dotychczasowej, interpretacji przepisów prawnych przez RIO, w ramach szeroko rozumianego wspierania działalności pożytku publicznego nie można dotować sportu kwalifikowanego (tj. zawodnik i klub sportowy posiadają licencję). Dlatego w roku bieżącym, w wyniku otwartego konkursu ogłoszonego w styczniu została rozdysponowana kwota tylko 40.500 zł, a czas realizacji zadań określono na luty - sierpień. Na wniosek MKS Start udzielono dwóch dotacji na podst.
uchwały o sporcie kwalifikowanym w kwocie 25 tys. i 40.500 zł. Wnioski, o które Pan pyta zostały rozpatrzone negatywnie z uwagi na brak środków. 

W przyszłym roku taka sytuacja się nie powtórzy. Wiemy, że musimy podzielić środki na dwie grupy zadań: na działalność pożytku publicznego i na sport kwalifikowany. W styczniu zostanie ogłoszony konkurs na wspieranie działalności organizacji pozarządowych w okresie luty - ​listopad. 


Radni nie zgłosili dalszych pytań. Sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości.

Ad 6) Powołanie Komisji statutowej.

Przewodniczący Rady Miasta uzasadnił powołanie Komisji Statutowej koniecznością aktualizacji zapisów obowiązującego Statutu Miasta z 2003 roku. Zaproponował, by zespół roboczy składał się z 3 osób. Radni zgłosili kandydatury do składu Komisji. Jednogłośnie została wybrana Komisja Statutowa w następującym składzie: 

1. Radny Waldemar Juszczyński, 

2. Radny Marek Pawlak, 

3. Radny Henryk Żak. 

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono posiedzenie w punkcie 7 porządku obrad. 


Ad.7) Podjęcie uchwał.

Projekty uchwał wraz z uzasadnieniami odczytywał Przewodniczący Rady Miasta.

Do projektu uchwały Nr XVIII/102/08 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2008 rok Radni zgłosili następujące pytania: 
Radny L. Kurant: Nie znalazłem w projekcie uchwały informacji na temat przekazania Kościołowi Farnemu kwoty 10 tys. zł na budowę ogrodzenia na cmentarzu komunalnym. 

Odpowiedź Burmistrza Miasta: Proboszcz otrzymał, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, w ramach wydatków bieżących budżetu Miasta dotację w wysokości 5 tys. zł. Przekazanie tych środków jest możliwe po przedstawieniu faktury do zapłaty na zakup materiałów budowlanych. To nie jest dotacja inwestycyjna. Nie można porównywać wydatków na budowę ogrodzenia z wydatkami Klasztoru na renowację zabytkowych ołtarzy. W przyszłym roku na kaplicy cmentarnej trzeba wymienić pokrycie dachu i elewację. Te wydatki spadną na Miasto. 

Radny W. Juszczyński: Na sesji czerwcowej została w tej sprawie podjęta uchwała i domagamy się jej realizacji i dyskusji a na ten temat jest niepotrzebna. 

Wyjaśnienia Skarbnika Miasta: Tak, była wprowadzona taka zmiana do mojego projektu uchwały. W tej chwili nie jestem w stanie odpowiedzieć, jaki jest stopień zaangażowania środków w tym paragrafie klasyfikacji budżetowej. Dodatkowe 5 tys. zł możemy przekazać jedynie pod warunkiem, że Proboszcz dysponuje fakturą do zapłaty lub dokonał zakupu materiałów. Proszę pamiętać, że z budżetu Miasta pokrywane są rachunki za oświetlenie kościoła tj. co 2 miesiące ponad tysiąc zł. Środków tych nie wykazujemy jako dotacji dla Kościoła Farnego. Realizacja wydatków bieżących to kompetencja Burmistrza. Musicie Państwo pozostawić organowi wykonawczemu więcej swobody w tej materii. Rada Miasta decyduje o inwestycjach i kierunkach rozwoju Miasta. 

Radna K. Staszyńska: Była podjęta uchwała. Oczekujemy jej wykonania, tym bardziej że nikt nie sygnalizował kłopotów z jej realizacją do końca roku. Należy pamiętać, że cmentarz jest komunalny, wszystkich obywateli tego Miasta, nie tylko parafian Kościoła Farnego. Uważam, że uwaga Pani Skarbnik nie jest sprawiedliwa - Radni nie wtrącają się w szczegóły wykonywania 
wydatków bieżących. Faktem jest, że niektóre z nich np.: na rycerzy, na organizację Dni Radziejowa, można by ograniczyć, a zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na inne cele. 

Skarbnik: Zadaniem gminy jest utrzymanie cmentarza komunalnego, a cmentarz Radziejowski jest wyznaniowy. Do końca roku budżetowego jest jeszcze trochę czasu, kondycja budżetu jest dobra, więc dodatkowe środki na ogrodzenie cmentarza zostaną przekazane. 

Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XVIII/102/08 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2008 rok została podjęta większością głosów (12 "za", 1 "wstrzymujący się"). 

Uchwały: 

Nr XVIII/103/2008 - w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

Nr XVIII/104/2008 - w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2009, 

Nr XVIII/105/2008 - w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego, określenia warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2009, 

Nr XVIII/106/2008 - w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2008 roku przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2009, 

Nr XVIII/109/2008 - w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów oraz zasad jej poboru na terenie Gminy Miasta Radziejów. 

zostały podjęte jednogłośnie. Radni nie zgłosili pytań.
Przy projekcie uchwały Nr XVIII/107/2008 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2009 Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że autopoprawka, którą Radni otrzymali przed rozpoczęciem posiedzenia wynika z dwóch kwestii: 1) program komputerowy zakupiony dla księgowej obsługi wpływów z tego podatku wymaga podzielności stawki przez liczbę 12, 2) nowelizacja ustawy o swobodzie działalności gospodarczej dopuszcza możliwość zawieszenia działalności w trakcie roku kalendarzowego i za ten okres podatek nie będzie naliczany. Przyjęcie autopoprawki będzie skutkować odpowiednią zmianą redakcyjną w uzasadnieniu do uchwały: ". .. stawki pozostają na poziomie zbliżonym do stawek na rok 2008". 

Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała Nr XVIII/107/08 została podjęta jednogłośnie. 

Przy projekcie uchwały Nr XVIII/108/2008 - zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej, określenia zasad jej poboru oraz w sprawie wprowadzenia zakazu handlu okrężnego na terenie Gminy Miasta Radziejów - Przewodniczący Rady Miasta odczytał list - petycję skierowaną na jego ręce przez właściciela placu targowego w Radziejowie ​Pana Jana Margulskiego (w załączeniu do protokołu). Odczytanie listu wywołało dyskusję nad projektem uchwały. 

Radna K. Staszyńska: Proszę o wyjaśnienie pojęcia "zakaz handlu okrężnego". Opłata poza terenem targowiska jest pobierana. 
Przewodniczący: Jest to zakaz handlu poza miejscami wyznaczonymi przez Radę Miasta na mocy tej uchwały. Opłata jest pobierana z tytułu faktu samej sprzedaży. Handel poza targowiskiem, szczególnie w dni targowe tj. w środy, jest uciążliwy dla okolicznych mieszkańców i jest niezgodny 

z prawem. Policja nie radzi sobie z tym problemem, mimo naszych wielokrotnych monitów w tej sprawie. 

Radna M. Golon: Może powinniśmy rozważyć argumenty Pana Margulskiego i utrzymać opłatę targową na poziomie tegorocznym tj. 15 zł. 

Radna K. Staszyńska: Jak wysoką opłatę Pan pobiera, bo słyszałam, że poza 13 zł dodatkowo płaci się np. za rezerwację. 

Radny J. Trzeciak: Ostatnio byłem na targu i nie zauważyłem, by liczba handlujących się zmniejszyła. Wszystkie boksy były zajęte, pełen plac. 

Jan Margulski - właściciel placu targowego przy ul. Brzeskiej: Prowadzę targowisko od 1999 roku. W tym czasie opłatę podniosłem o 1 zł, z 12 do 13 zł. Innych opłat nie pobieram. Liczba handlujących wyraźnie spadła, choć wrażenie jest odwrotne. Wynika to z tego, że handlujący rozkładają swój stragan również na sąsiedni boks, jeżeli nie jest zajęty przez inną osobę. Nie mam żadnego wpływu na handel poza obrębem targowiska, to zadanie Policji. Odnoszę wrażenie, że działalność gospodarcza, którą prowadzę jest solą w oku władz samorządowych. Żadna inna opłata, czy podatek lokalny nie rosły tak szybko: 1999 - 4,50 zł; 2004 - z 7,50 zł na 10 zł; 2006 - z 10 zł na 15 zł. Założenia na rok 2009 w przypadku stawek większości podatków lokalnych przewidują wzrost max. o 7 - 8%, w przypadku opłaty targowej - 12%. Nie ma obiektywnego uzasadnienia dla takiej progresji jednorazowej opłaty. 

Radny W. Juszczyński: Czy Pan w całości ponosi koszty związane z utrzymaniem targowiska? 

Pan Margulski: Tak. Miasto bez żadnego wkładu czy inwestycji zbiera opłatę w wysokości nie spotykanej w okolicy. 

Przewodniczący: Opłata targowa stanowi dochód budżetu Miasta. Naszym zadaniem jest ich szukać. Kwotowo jest ona zbliżona do opłaty pobieranej przez Pana, dochodziliśmy do niej stopniowo. Opłatę tą handlujący mogą zaliczyć do kosztów prowadzonej działalności, podobnie jak koszt paliwa. Naszym celem jest ochrona lokalnych przedsiębiorców - naszych podatników i rzeczywiście opłata ta ma charakter zaporowy. Jak widać Radziejów nadal jest atrakcyjnym miejscem handlu. Widzimy Pana inwestycje: ogrodzenie, nowe toalety, utwardzone alejki. Miasto też zainwestowało w infrastrukturę komunalną wokół placu. Z funkcjonowaniem targowiska wiążą się też pewne problemy: utrudnienia w ruchu, zaśmiecanie ulic i chodników oraz posesji wokół, niekontrolowany handel poza obrębem placu itp. 
Pan Margulski: Pogląd o stratach lokalnych przedsiębiorców jest kompletnie nieuprawniony. W środy znacznie wzrastają ich obroty. Ponadto informuję Państwa, że wpływy z opłaty mogą się niedługo skończyć, ponieważ prowadzę już zaawansowane rozmowy z siecią handlową i być może na tym terenie powstanie dom handlowy. 

Radna M. Golon: Jaki skutek dla budżetu przyniesie wzrost opłaty do 17 zł? 
Skarbnik: W skali roku jest to 14 tys. zł, zakładając taką samą liczbę handlujących. 

Radny W. Juszczyński: Argumenty Pana Jana przekonują mnie. Proponuję pozostawić opłatę targową na poziomie tegorocznym. 

Radny L. Kurant: Komisje Rady Miasta rekomendując podwyżkę nie znały argumentów Pana Margulskiego. Naszym zadaniem jest wyważyć interesy: właściciela targowiska i osób na nim handlujących a z drugiej strony budżetu Miasta. Sam wnioskowałem o rozszerzenie listy zadań inwestycyjnych. Musimy mieć na to środki. Proponuję stawkę 16 zł. 

Burmistrz Miasta: Władze Miasta w każdej chwili mogą wyznaczyć inny teren na prowadzenie targowiska. Pana zarzuty pod naszym adresem są więc nieuzasadnione. Funkcjonowanie targowiska niesie za sobą określone problemy, są one zgłaszane przez mieszkańców a my musimy reagować. Niedopuszczalne jest szczególnie rozprzestrzenianie się handlu poza wyznaczony teren placu. Ani Pan, ani Policja nie pomagacie nam w zwalczaniu tej patologii. 

Sekretarz: Skoro Radni są zgodni, co do rezygnacji z podwyżki stawki opłaty targowej w przyszłym roku podatkowym, poprawka projektu uchwały nr 108 polega na wykreśleniu § 1 pkt 1, 

ponieważ nie jest to uchwała jednoroczna. Zmiana uchwały w sprawie opłaty targowej ograniczy się do imiennego wskazania inkasentów uprawnionych do poboru tej opłaty na terenie naszego Miasta. 

Radny W. Juszczyński: Proszę o uwzględnienie w/w uwag formalnych i odpowiednie przeredagowanie mojego wniosku. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Uchwala Nr XVIII/108/2008 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej, określenia zasad jej poboru oraz w sprawie wprowadzenia zakazu handlu okrężnego na terenie Gminy Miasta Radziejów, w wersji uzgodnionej na sali obrad, została przyjęta jednogłośnie. 


Ad. 8) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

Radny W. Juszczyński: jakie były przyczyny odwołania radcy prawnego? 

Burmistrz Miasta: Mówimy o radcy prawnym Urzędu Miasta. Umowa zlecenia na obsługę prawną została rozwiązana z zachowaniem trzy miesięcznego okresu wypowiedzenia. Postaram się, by nowy radca był lepszy od poprzedniego. 

Radny L. Kurant: Zgłaszam wniosek o naprawę chodnika przy ul. 1 - go Maja na wysokości wjazdu do piekarni. Pokonanie tego odcinka jest szczególnie trudne dla osób starszych i matek z dziećmi na wózkach. Są tam straszne dziury i wysoki krawężnik. Wiem, że zarządcą tej drogi jest starostwo. Proszę by nie łatać, tylko przebudować ten odcinek. 

Drugi wniosek dotyczy studzienki na ul. Komunalnej. Zapada się. Nawierzchnia drogi była dopiero co remontowana, twa jeszcze okres gwarancyjny. Należy dopilnować wykonania naprawy w ramach rękojmi wykonawcy. 

Przewodniczący: Informuję Państwa, że Miasto w porozumieniu z Powiatem złożyło dwa wnioski na kompleksowy remont dwóch dróg: 1 - go Maja i Chopina. Naszym celem jest pozyskanie środków zewnętrznych z programu tzw. "Schetynówki". Są duże szanse na sukces. 

Radna M. Dembowska: Trzy sesje wstecz prosiłam o naprawę chodnika na ul. Stromej tj. miedzy budynkiem po Wielobranżówce, a schodami prowadzącymi do ul. Objezdnej. Do dzisiaj nikt tam nawet nie był zobaczyć jak to wygląda, o remoncie nie wspomnę! 

Radny K. Mintus: Chcę zwrócić uwagę na brak akcji informacyjnej w zakresie selektywnej zbiórki odpadów przez firmę "Saniko". 

Przewodniczący: Uwaga zostanie przekazana. 

Radny H. Żak: Wielokrotnie wnioskowałem o remont łącznika między ul. Okrzei a ul. 

Kościuszki tj. ul. Janka Krasickiego. Bez jakiegokolwiek odzewu. 

Wielokrotnie Radny Juszczyński wnioskował o przesunięcie bramki na boisku przy ul. 

Polnej - nie zrobione. 

Aneksowano umowy na dzierżawę boksów garażowych. Jeden garaż wchodzi w ul. Bema, miał być poprawnie ustawiony - nie zrobione. 

Za jaką kwotę Empegiek sprzedał samochody i pojemniki firmie Saniko? Na jakie cele pieniądze te zostały przeznaczone? 

Sekretarz Miasta odniósł się do ostatniego pytania: Kwestie te są przedmiotem umowy miedzy dwiema spółkami prawa handlowego i stanowią tajemnicę handlową. Poczekajmy do marca, kiedy to spółki zobowiązane są przedstawić roczny bilans. Jeżeli chodzi o przeznaczenie tych pieniędzy to wyremontowano pomieszczenia na nową siedzibę bazy Empegieku na ul. Szpitalnej oraz już częściowo zakupiono lub wyremontowano sprzęt na wyposażenie ekipy budowlano - remontowej, którą w ramach spółki planuje się stworzyć. 

Radny W. Juszczyński: Chciałbym się odnieść do wystąpienia Sekretarza Miasta w sprawie pouczania Radnych co do właściwego zachowania się na sesji. Jest to wyłączna kompetencja Prowadzącego obrady, który mógł się poczuć urażony takimi uwagami. Uważam, że było to niegrzeczne i nie życzę sobie by dyscyplinował mnie Sekretarz Miasta, co innego Prowadzący obrady. 

Przewodniczący: Nie poczułem się urażony zachowaniem Sekretarza. Zapewne wzięły górę emocje i zniecierpliwienie. Uważam sprawę za niebyłą. 

Sekretarz Miasta: Nie było moim zamiarem pouczanie Radnych. Jeżeli ktoś z Państwa poczuł się urażony - to przepraszam. Ciągle zarzuca nam się, że Sekretarz lub Burmistrz manipulują treścią protokołu. Chciałem jedynie prosić byście Państwo ułatwili nam prawidłowe sporządzenie protokołu, np.: poprzez precyzyjne formułowanie wniosków. 

Radny J. Trzeciak: Chciałbym zwrócić uwagę na niską frekwencję przedstawicieli władz Miasta Radziejów na otwarciu wystawy w RDK - u naszego lokalnego twórcy. Podobnie sprawa wygląda z imprezami okolicznościowymi w Bibliotece. 

Przewodniczący: Zapraszam do udziału we wszystkich imprezach okolicznościowych związanych tematycznie z obchodami Święta Odzyskania Niepodległości: wystawa w RDK - u, koncert w Szkole Muzycznej, imprezy w Bibliotece ... 

Na tym obrady zakończono.
Sekretarz sesji:  
Radny Jan Bartz

Protokółowała:

K. Jałoszyńska
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